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Call for Papers No. 1 
Kryzysy

T rzeci numer „Krytyki Prawa” w 2026 roku chcielibyśmy w szczególności po-
święcić szeroko pojętej problematyce różnorodnych kryzysów.

Samo pojęcie kryzysów jest niezwykle pojemne. Dotyka właściwie wszystkich 
dziedzin życia. Mówiąc o rodzajach kryzysów, możemy mieć na myśli m.in. kryzy­
sy: światopoglądowe, wiary, religijne, tożsamości, wiedzy, edukacji, nauki, autory­
tetów, bezpieczeństwa, żywnościowe, mieszkaniowe, klimatyczne, humanitarne, 
wojenne, energetyczne, prawne, konstytucyjne, społeczne, demograficzne, ekono­
miczne, finansowe, bankowe, giełdowe, walutowe, gospodarcze, polityczne, władzy, 
dyplomacji, ale również moralne, emocjonalne, międzyludzkie, uchodźcze, zdro-
wotne, czy wieku średniego. Wśród kryzysów są również kryzysy technologiczne, 
informatyczne, te związane z istnieniem wykluczenia cyfrowego, czy na przeciw-
ległym biegunie – rozwojem sztucznej inteligencji, które najprawdopodobniej 
pojawiać się będą coraz częściej. Wszystkie one mogą prowadzić do zmian, zarówno 
tych pozytywnych, jak i negatywnych.

Wymienione przykłady wskazują, że kwestia kryzysów nierozerwalnie związa­
na jest z działaniem we współczesnym świecie. Codziennie jesteśmy świadkami 
zjawisk, które mogą stać się zalążkiem, potencjalnym przełomem zmian warun-
kujących funkcjonowanie zarówno poszczególnych jednostek, grup, jak i całych 
społeczeństw. Zjawiska takie jak m.in. pandemia COVID-19, wojny, w tym szcze-
gólnie te toczące się w Ukrainie i w Strefie Gazy, krachy na rynkach finansowych 
czy wreszcie coraz szersze wykorzystywanie sztucznej inteligencji stawiają wyzwa­
nia m.in. dla polityków, ekonomistów i prawników.

Kryzysy mogą prowadzić m.in. do zmian systemowych, społecznych, prawnych, 
politycznych, technologicznych czy też ekonomicznych. Z jednej strony postęp 
sprawia, że świat staje się coraz mniejszy. Z drugiej zaś jesteśmy świadkami coraz 
większej polaryzacji i rosnących nierówności społecznych. Wszechobecność kryzy­
sów pozwala na stawianie pytań i stwarza obszar do zastanowienia się nad wielo­
aspektowością kryzysów i możliwymi rozwiązaniami, które mogłyby pozwolić 
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na czerpanie pozytywnych efektów z tych jednak negatywnych zjawisk. Sytuacje 
kryzysowe są nie do uniknięcia. W obszarze nauk prawnych można np. stawiać 
pytania, czy tworzący i stosujący prawo mogą tak postępować, aby te negatywne 
zjawiska stawały się napędem, a nie hamulcowym. Problematyka kryzysów nie 
ogranicza się do jednego obszaru naukowego. Jest zjawiskiem interdyscyplinar-
nym. Dlatego też zaproszenie do tego specjalnego numeru kierowane jest nie 
tylko do badaczy publikujących w obszarze nauk prawnych, ale również do wszyst-
kich tych naukowców, których obszarem zainteresowania są inne nauki społeczne, 
w tym m.in. ekonomia i finanse, nauki o bezpieczeństwie, polityce i administracji, 
zarządzaniu i jakości, socjologiczne, jak również prawo kanoniczne. Zachęcamy 
do przesyłania oryginalnych teksów w języku angielskim. Zapraszamy badaczy 
do zgłaszania tekstów do tego numeru do końca marca 2026 roku. Prosimy o przesła­
nie tekstu do czasopisma „Krytyka Prawa. Niezależne Studia nad Prawem” za po-
średnictwem systemu ScholarOne Manuscripts. Nadesłany tekst zostanie następ-
nie poddany anonimowym recenzjom. Teksty muszą być przygotowane zgodnie 
z wytycznymi redakcyjnymi czasopisma, dostępnymi pod adresem: 

www.krytykaprawa.pl (sekcja „Dla autorów”).
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